



FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
"Utilidade Pública Municipal desde 1997"
CNPJ: 22936439/0001-63
Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 - Nova Marabá
Caixa Postal 172 - Fone/Fax (94) 3322-2315, 3322-4176
CEP 68.508-970 - Marabá - PA
E-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org



1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18460/2021CEL/PMM
PREGÃO Nº 009/2021/CEL/FCCM - PRESENCIAL- SRP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº 18460/2021CEL/PMM PREGÃO Nº 009/2021/CEL/FCCM - PRESENCIAL - SPR que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao **registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografia e encadernação de documentos e confecção de crachás, destinados a atender a Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 10.520/02, do Decreto Nº 3.555/2000, do Decreto Municipal Nº 347/2013 e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/1993 e alterações posteriores, e em conformidade com o Edital de Licitação que originou o respectivo processo.

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO à empresa **R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 07.984.683/0001-08, domiciliada na Folha CSI 32, Quadra 03, Lote 19, Fone (94) 3322-2403, CEP nº 68508-030, Nova Marabá - PA, neste ato representada por **Marcio Antonio dos Santos**, solteiro, CPF nº 147.273.071-20, RG 866.281 SSP-GO, neusa_lider@hotmail.com, perfazendo um valor total de R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Conforme planilha abaixo.

ITEM	OBJETO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cópia reprográfica preto e branco em folha de papel tamanho A4	60.000	0,15	9.000,00
2	Cópia reprográfica colorida em folha de papel tamanho A4	25.000	0,90	22.500,00
				31.500,00

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO à empresa **S & A IMPACTUS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS/SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº 05.423.002/0001-07, domiciliada na Rua Bela Vista, Quadra 02, Lote 08, SL 01, Bairro São José, CEP 68.515-000, neste ato representada por **Cassys Carvalho de Araujo**, CPF nº 592.458.402-04, RG 2729704- SSP-PA, cassysmaraba@gmail.com, perfazendo um valor total de R\$ 141.500,00 (cento e quarenta e um mil e quinhentos reais). Conforme planilha abaixo.

ITEM	OBJETO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Encadernação em espiral de plástico e capas de polipropileno (PP) até 50 páginas	5.000	4,95	24.750,00
4	Encadernação em espiral de plástico e capas de polipropileno (PP) de até 100 páginas	5.000	5,80	29.000,00
5	Encadernação em espiral de plástico e capas de polipropileno (PP) de até 200 páginas	5.000	6,25	31.250,00
6	Encadernação em espiral de plástico e capas de polipropileno (PP) de até 500 páginas	5.000	8,50	42.500,00
7	Cartão identificação material PVC, comprimento 54 mm, largura 85 mm, tipo impressão frente e verso, personalizado conforme modelo, características adicionais protetor de crachá rígido, jacaré, regulador bolinha, aplicação identificação de funcionarios	700	20,00	14.000,00
				141.500,00

Publique-se o resultado do processo em tela, acordo com a Lei o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrar-los.

Vanda Régia Américo Gomes
Presidente da Fundação Casa da Cultura - FCCM
Marabá - Pará